Obseruatum est, quo primum tempore apparere terram nauicularius clamauit, Consaluum recitandis horarijs precibus intentum, tunc illum Psalm. 104.

Psalm. 104 vericulum dicere: *Expendit nubē in prosectionem*

tectionem eorum, & ignem ut luceret eis per noctem, quæ ille omnia præsenti Deiparae patrocinio accommodabat. Utque igitur ad portum appulsa nauis, & facta descentio est, Consalus subito ad illud ipsum Virginis templum, quod apparuerat, nudis pedibus se confert, aliquot ibi dies permaner, assiduæ intentus orationi, nec summis Panthaleonis Salæ viri primarij Consalui propinqui precibus moueri potest, eius ut domum diuertat. hæc Godignus; qui & alibi lib. nimirum 3 c 2 vbi eiusdem Consalui affectus in res sacras recenset, hæc de eodem habet:

Quanto studio, inquit, Deiparam Virginem prosecutus sit, cum multa alia: tum frequentissimi de ipsa publicè, & privatim habitu sermones argumento sunt. De sanctissima enim Virgine, vbi se occasio dabat, libens gaudensque loquebatur. Interno autem animi in illam affectui externus cultus ex æquo respondebat. vbi cunq; enim aliquam eius imaginem intuebatur, demissis modestè oculis, & magna capitris & totius corporis inflexione, flexis etiam nonnunquam genibus, illam venerabatur. Erat in ambulacro Goani Collegij Virginiae effigies, veneratiois ergo vulgo exposita: in eius cōspectū quoties Consalus se dabat, nocturno præser-
tim

tim tempore, quo minus posset obseruari, subsistebat paulisper, & supremam rerum Reginam, ac Dominam agnoscens, venerabundus ante illam procumbebat. Idem sæpè animaduersum, cùm in eiusdem Collegij horto precarios globulos deambulando percurreret; quies enim Angelicam salutationem inchoabat, roties ante sacram effigiem genua flectens, pium erga B. Virginem animum ostendebat. hactenus de Consaluo Godigau.

XXIII.

B. STANISLAVS KOSTKA
Societas Iesu.

31 **B**eatius Stanislaus Kostka Polonus à Societate Iesu, ad quam Deiparæ voce, (ut dicemus) missus est, incredibili erga eandem amore, atque obseruantia ferebatur, quod ex ijs, quæ ex vita eius à P. Francis nostro Franciseo Sacchino piè, & grauius Sacchi ter conscripta ad verbum ferè excerpti mus, & hic subiçimus, facile intelligi potest: cùm enim esset in Massouia Polonici Regni Prouincia Catholicis parentibus, & ex peruetusta, ac Senatoria profapia nobilibus ortus, Viennam ad Seminarium in disciplinam Patrum Societas Iesu studiorum causa tredecim circiter an-

ter annos natus mittitur, vbi mira eius erga Virginem pietas, atque deuotio eluſit: dum enim Viennæ puer literis operam daret, ſemper in manibus Rosarium *Qua in habebat*, vel pios libellos: qui precatio- *ſcholis er- nes, aut laudes Parentis sanctissimæ con-* ga Virginē tinerent. In ſcholaſticis quoque exerci- agebat. *tationibus eius laudes potiflimum tra- dabantur.*